СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.09.2012                                                                     № 210/41

Об утверждении Порядка внесения
и рассмотрения кандидатур на должности
Председателя  и заместителя председателя
контрольно-счетной палаты Дмитровского
муниципального района Московской области

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области, решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района от 31.08.2012 № 205/38 «Об утверждении положения о контрольно-счетной палате Дмитровского муниципального района», Совет депутатов Дмитровского муниципального района решил:
1. Утвердить Порядок внесения и рассмотрения кандидатур на должности Председателя  и заместителя председателя контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района Московской области, согласно приложению
2. Опубликовать решение в газете «Дмитровский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Дмитровского муниципального района.

Председатель Совета депутатов
Дмитровского муниципального района
Московской области							       В.К. Баринов

Глава Дмитровского муниципального района
Московской области							     В.В. Гаврилов
«______»___________2012 г.

Приложение к решению Совета депутатов Дмитровского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 21.09.2012г.  № 210/41

Порядок
внесения и рассмотрения кандидатур на должности
Председателя  и заместителя председателя контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района Московской области

1. Порядок внесения кандидатур на должности Председателя и заместителя председателя контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района Московской области.
1.1. Предложения о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района Московской области (далее Председатель КСП)  вносятся в Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области (далее Совет депутатов):
- Главой Дмитровского муниципального района;
- Председателем Совета депутатов Дмитровского муниципального района;
-  депутатами Совета депутатов Дмитровского муниципального района.
При отсутствии предложений, предложение о кандидатуре на должность Председателя КСП  должно быть внесено председателем Совета депутатов Дмитровского муниципального района.
1.2. Предложение о кандидатуре на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района  (далее заместитель председателя КСП) вносится в Совет депутатов Дмитровского муниципального района:
- Председателем КСП;
- Главой Дмитровского муниципального района;
- Председателем Совета депутатов Дмитровского муниципального района;
- депутатами Совета депутатов Дмитровского муниципального района.
 1.3. Предложения о кандидатурах на должности Председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района  вносятся в Совет депутатов Дмитровского муниципального района  не позднее,  чем за месяц до истечения срока их полномочий, а в случае досрочного прекращения полномочий – в течение месяца после досрочного прекращения полномочий.
1.4. Кандидаты на должности Председателя КСП, заместителя председателя КСП представляют в Совет депутатов Дмитровского муниципального района:
1.4.1)  паспорт и документы, подтверждающие наличие высшего образования и опыта работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции, а также их копии;
1.4.2)  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1.5. Кандидатуры на должности Председателя КСП, заместителя председателя КСП рассматриваются Советом депутатов Дмитровского муниципального района  в случае их соответствия требованиям, установленным федеральным законом и настоящим Порядком.
1.6.  Дополнительным требованием к кандидатурам на должности Председателя КСП, заместителя председателя КСП является опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет.
2. Порядок рассмотрения кандидатур на должность Председателя и заместителя председателя контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района Московской области.
2.1. Рассмотрение кандидатур на должность Председателя КСП, и заместителя председателя КСП может быть назначено при наличии одного предложения о кандидатуре.
Голосование по кандидатурам на должности Председателя КСП и на заместителя председателя КСП проводится открытым голосованием.
2.2. Предложения о кандидатурах на должности Председателя КСП, заместителя председателя КСП вносятся субъектами инициативы, предусмотренными пунктом 1.2. настоящего Порядка, путем направления письменного обращения в Совет депутатов Дмитровского муниципального района.
 К письменному обращению прилагается автобиография  кандидата, краткая программа предстоящей деятельности.
Субъекты, внесшие предложения о кандидатурах на должность Председателя КСП, заместителя председателя КСП, либо уполномоченные ими лица, оглашают информацию о кандидатах.

2.3. Кандидатуры  на должности председателя КСП, заместителя председателя КСП рассматриваются на заседании Совета депутатов.  Каждый кандидат приглашается на данное заседание, на котором он выступает с краткой программой предстоящей деятельности.
2.4. Депутаты, присутствующие на заседании  Совета депутатов, вправе задавать вопросы кандидату, высказывать своё мнение по предложенной кандидатуре, выступать «за» или «против» неё.
2.5. Перед голосованием депутатам представляются проекты решений о назначении председателя КСП и заместителя председателя КСП, в которых указывается дата начала осуществления полномочий назначаемого лица (дата прекращения полномочий лица, ранее занимавшего соответствующую должность).
2.6. Кандидат считается назначенным на должность  Председателя КСП, заместителя председателя КСП,  если за него проголосовало большинство от установленного числа депутатов Совета депутатов.
2.7.  Если ни за одного из кандидатов (либо за единственного кандидата) не проголосовало большинство от установленного числа депутатов, проводится второй тур голосования, в котором участвуют два кандидата, набравших наибольшее число голосов (либо единственный кандидат).
     2.8. По итогам второго тура голосования на должность Председателя КСП, заместителя председателя КСП считается назначенным кандидат, набравший больше голосов (либо единственный кандидат), если против него не проголосовало большинство от установленного числа депутатов.
    2.9. В случае если второй тур голосования не состоялся, на следующем заседании Совета депутатов голосование проводится повторно. В указанный период могут быть внесены новые предложения о кандидатурах на должность председателя, заместителя председателя КСП.
2.9. Решение об освобождении Председателя, заместителя председателя КСП от должности в связи с истечением срока полномочий и о досрочном освобождении Председателя, заместителя председателя КСП от должности в случаях, установленных федеральным законом, принимается открытым голосованием большинством голосов от установленного числа депутатов.